
В целях организации в школе в 2025-2026 учебном году профилактической 

работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы школы на 2025-2026 учебный год по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма (Приложение 1). 

2. Утвердить состав инициативной группы граждан «Родительский патруль» 

(Приложение 2) и план-график работы Родительского патруля на 2025 – 2026 

учебный год (Приложение 3) 

3. Назначить ответственным за организацию в школе профилактической работы 

по предупреждению ДДТТ учителя начальных классов Кузьмичеву О.В. 

4. Учителю начальных классов Кузьмичевой О.В.: 

- создать отряд ЮИД из числа учащихся 6 классов по списку (Приложение 4) 

и организовать работу отряда согласно «Положению об отрядах юных 

инспекторов движения» и в соответствии со специально составленным планом 

работы на учебный год (Приложение 5). 

- организовать работу Родительского патруля согласно «Положению об 

инициативной группе граждан «Родительский патруль» по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

Директор  О.Ю. Костюхин 

 

С приказом ознакомлен. 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 21  

имени Героя Советского Союза Е.А. Никонова  

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области (ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска) 

 

ПРИКАЗ 
 

от ____________  № _______ - ОД  

 

  Об организации работы школы по профилактике ДДТТ  

в 2025-2026 учебном году 

 



2 

 

И.О.Фамилия 

 

 Подпись  Дата 

О.В. Кузьмичева     

 

 

 

C=RU, O=ГБОУ ООШ №21 

г.Новокуйбышевска, CN=Костюхин 

Олег Юрьевич, 

E=oleg.kostic@yandex.ru 

00dbd49691efdff2b4 2025.08.08 

09:33:30 

 

mailto:E%3Doleg.kostic@yandex.ru

